本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 4,0676 3,9902 -0,0774 4,0490 -0,0588

対円 JPY 28,02 28,63 +0,61 28,90 -0,27

対ユーロ BRL 4,5336 4,4453 -0,0883 4,4174 +0,0279

対ドル JPY 114,07 114,10 +0,0300 116,98 -2,8800

対ユーロ JPY 127,12 126,96 -0,16 127,71 -0,75

Index 40.948 41.631 +683 38.569 +3.062

bps 490,9 479,4 -11,5 496,4 -17,0

% 16,26 16,11 -0,15 16,33 -0,22

% 14,42 14,36 -0,06 15,80 -1,44

% 0,618 0,618 +0,000 0,620 -0,002

Index 158,9 162,5 +3,6 159,9 +2,6

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年2月18日

Unit 2月16日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年2月18日

2月17日 1月15日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、原油価格の大幅上昇やメキシコ中銀による予想外の利上げを背景に、

レアルを含む中南米通貨が対ドルで幅広く上昇。レアル相場は引けにかけて一貫してレアル買いが優勢と

なり、３．９９台前半で取引を終えた。ロシア・サウジアラビアなど４ヶ国により合意された原油生産量維持案に

対して、イランが支持を表明（但し、自国が増産を抑制するかどうかには言明せず）したことを好感し、原油

価格は上昇に転じた。また、メキシコ中銀がペソ防衛を目的に、予想外の政策金利引き上げと政府支出の

削減に踏み切ったことも、投資家の中南米通貨に対するリスクセンチメント改善に寄与した（なお、同中銀

は毎日行っているドル入札に代わり、ペソ買い介入の必要に応じて金融機関にドルを直接売却する計画も

公表した）。一方、米格付会社Ｓ＆Ｐは、昨年９月９日に引き続き、ブラジルの格付けを従来の「ＢＢ＋」から

「ＢＢ」へ引き下げると発表（見通しはネガティブ）。これを受け、レアルとボベスパ指数は一時上げ幅を縮小

する時間帯も見られたが、その効果も限定的に留まった。

ＦＲＢは昨日、１月２６－２７日に開催したＦＯＭＣ議事録を公表した。同議事録では、当局者が、「商品価格
の下落や金融市場の混乱が米経済にもたらすリスクが高まっている」と懸念を示していることが判明した。